关于举办郑州师范学院

      第二届校园文化体育艺术节的通知

为深入学习贯彻落实党的十七大精神，迎接十八大的胜利召开，用中国特色社会主义理论体系武装青年学生，用中国特色社会主义先进文化引领校园文化，充分发挥校园文化的育人功能，积极倡树艰苦奋斗、节能减排、和谐文明、健康向上的时代新风，充分展示刻苦学习、生动活泼、奋发进取、全面发展的精神风貌，为实现我校由合格本科向优秀本科发展提供坚强的人才支撑，郑州师范学院决定于2012年10月至11举办郑州师范学院第二届校园文化体育艺术节。现将有关方案制定如下：
一、指导思想

本届校园文化体育艺术节以“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，以“与中原一同崛起”为主题，以“弘扬先进文化，倡树时代新风，建设文明礼仪校园”为目标，融文化、体育、艺术于一体，寓爱国主义、集体主义、社会主义教育于其中，通过积极培育和营造有利于青年学生健康成长成才的浓厚氛围，推动我院校园文化的繁荣、创新和发展，教育和引导广大青年学生深入学习宣传党的十七大精神，厚重中原历史文化，以勤于学习、善于创造、甘于奉献的实际行动，在促进中原崛起的生动实践中发挥生力军作用。

二、组织机构

本次活动由郑州师范学院主办，为有利于各项工作的组织和协调，成立第一届校园文化体育艺术节组委会，下设办公室（设在团委），负责具体工作。组委会名单如下：

     组    长：于向英 赵  健

     副 组 长：弓 民 蒋丽珠 翟幸福 张进峰 王北生 蒋丽珠 张建航 孔  青  贾敏仁 赵玉岭 崔东升

     成    员：王治浩 惠保德 盛  宾 杨朝红 邵长河

郑  斌 张振华 魏留记及各院系党总支书记、副书记

     办公室主任：魏留记（兼）

     办公室副主任：王  珊
     办公室成员：  朱  晔 刘  怿 孙 辉及各院系团总支书记

    三、活动内容

本届校园文化体育艺术节，重点放在基层，面向全体大学生，积极组织开展各种有益于大学生身心健康的活动，体现群众性和广泛性。第二届校园文化体育艺术节组委会办公室将组织以下集中性活动：

1、第二届校园文化体育艺术节男子篮球大赛（方案附后）

2、第二届校园文化体育艺术节女子排球大赛（方案附后）

3、第二届校园文化体育艺术节校园歌手大赛（方案附后）

4、第二届校园文化体育艺术节礼仪风采大赛（方案附后）

5、第二届校园文化体育艺术节课件制作大赛（方案附后）

6、第二届校园文化体育艺术节棋牌大赛（方案附后）

7、第二届校园文化体育艺术节时尚舞蹈大赛（方案附后）

8、第二届校园文化体育艺术节主持人大赛（方案附后）

9、第二届校园文化体育艺术节校园短剧大赛（方案附后）
四、评比表彰
本届校园文化体育艺术节将设立组织奖和单项奖。评选工作由本届校园文化体育艺术节组委会办公室聘请专家组成评委会进行评定，由学校统一进行表彰。

五、其它事宜

 1、参赛学生应为在我校注册的普通高等教育全日制专科生、本科生。

 2、参赛作品著作权属于作者。作者需同意校园文化体育艺术节组委会办公室1年内以任何方式对自己著作权的许可使用；以其他任何方式展示传播，作者不存异议。

 3、各参赛院系负责学生的安全，并要为参赛学生办理部分比赛期间的伤病意外事故保险。

附件：

1、 第二届校园文化体育艺术节男子篮球大赛方案
2、 第二届校园文化体育艺术节女子排球大赛方案

 3、第二届校园文化体育艺术节校园歌手大赛方案
4、第二届校园文化体育艺术礼仪风采大赛方案
5、第二届校园文化体育艺术节课件制作大赛方案

6、第二届校园文化体育艺术节棋牌大赛方案

7、第二届校园文化体育艺术节时尚舞蹈大赛方案

8、第二届校园文化体育艺术节主持人大赛方案

9、第二届校园文化体育艺术节校园短剧大赛方案

                                       郑州师范学院

                                  2012年10月22日

                                                                          附件1：

校园文化体育艺术节男子篮球大赛方案
    一、承办单位：体育科学系

2、 日程安排：9月28日前，报送参赛人员名单；10月8日至18日，男篮比赛。

三、竞赛地点：郑州师范学院（老西校区）篮球场
四、参加办法：

1.各院系每个项目限报一支代表队，可报领队1名，教练员1名，运动员10名。

2.各院系参加比赛的运动员，必须是我校正式学生，身体健康，无以往病史者。各系自愿为运动员办理意外伤害保险，若未办理者比赛期间出现意外伤害事故，主办及承办方不承担责任。

3.为严格运动员的参赛资格，各队在比赛前须交验运动员的学生证。

五、竞赛方法：

1.采用国家体育总局审定的最新篮球规则。

2.采用两个阶段进行比赛，第一阶段分成四个小组，进行单循环比赛，各取每小组的前两名进入第二阶段。第二阶段各小组一、二名进行交叉淘汰赛（胜者进入前四），前四名交叉后胜者进入决赛。

3.编排将根据抽签进行分组。

4.采取4×10分钟的毛时间比赛方式，第四节及加时赛最后3分钟为净时间，各节之间休息时间分别为2分钟、5分钟、2分钟，全场24秒进攻完毕、后场必须在8秒内推进前场。

5.个人犯规累计次数为6次罚下，每节全队累计犯规4次以后进行罚球。

六、录取名次：

胜一场得2分,负一场得1分，弃权得0分，如果第一阶段比赛结束积分相同的两队按两队的胜负关系排名，积分相同的三队以上按得失分率排名。

七、比赛服装：

每队必须准备主队（浅色）、客队（深色）球服各一套，服装有明显的号码和院系标志，否则不允许参加比赛。

八、裁判员：裁判员由体育系统一安排。

九、各参赛院系的参赛经费，由本院系自行解决。

十、奖项设置：比赛评出第一名（冠军）、第二名（亚军）第三名（季军)和优秀奖若干，优秀裁判员若干。

十一、未尽事宜，另行通知。

附件2：

校园文化体育艺术节女子排球大赛方案
    一、承办单位：体育科学系

    二、日程安排：9月28日前，报送参赛人员名单；10月8日至18日，女排比赛。

三、竞赛地点：郑州师范学院（西校区）排球场

四、参加办法：

1.各院系每个项目限报一支代表队，可报领队1名，教练员1名，运动员12名。

2.各院系参加比赛的运动员，必须是我校正式学生，身体健康，无以往病史者。各系自愿为运动员办理意外伤害保险，若未办理者比赛期间出现意外伤害事故，主办及承办方不承担责任。

3.为严格运动员的参赛资格，各队在比赛前须交验运动员的学生证。

五、竞赛方法：

1、比赛采用国家体育总局审定的最新排球规则，赛制采用三局两胜制（每局25分，无技术暂停，每局每队有两次暂停；有技术暂停每局每次只有一次暂停，8分、16分各有一次。每球得分制，决胜局15分）。

2、第一阶段比赛办法：先分组进行单循环赛，将各系（部）抽签分为四个小组，胜一场积2分，输一场积1分，弃权0分。各队需在开赛前二十分钟到场，比赛开始后十五分钟未到场按弃权处理。决出各小组名次。每小组前两名进入第二阶段比赛。（如遇两队积分相等，比C值；如遇三队积分相等，比Z值）。

3、第二阶段比赛办法：A组C组前两名进行交叉赛，B组D组前两名进行交叉赛（胜者进入前四名，负者不再排名），前四名交叉后胜者进入决赛。

六、录取名次：

1.胜一场得2分,负一场得1分，弃权得0分，如果第一阶段比赛结束积分相同的两队按两队的胜负关系排名，积分相同的三队以上按得失分率排名。

七、比赛服装：

每队必须准备主队（浅色）、客队（深色）球服各一套，服装有明显的号码和院系标志，否则不允许参加比赛。

八、裁判员：裁判员由体育系统一安排。

九、各参赛院系的参赛经费，由本院系自行解决。

十、奖项设置：比赛评出第一名（冠军）、第二名（亚军）第三名（季军)和优秀奖若干，优秀裁判员若干。

十一、未尽事宜，另行通知。

	男篮女排报名表

	项目：                 男  子  篮  球

	领队（姓名）

	院系名称

	教练（姓名）

	联系方式:

	队长（姓名）

	联系方式

	队员

(姓名)

	项目：                 女  子  排  球

	领队（姓名）

	院系名称

	教练（姓名）

	联系方式

	队长（姓名）

	联系方式

	队员

（姓名）

附件3：

校园文化体育艺术节校园歌手大赛方案

一、承办单位：校团委学生会
二、日程安排：10月20日前报名；预赛：10月23日下午三点，决赛：10月30日下午三点。

三、比赛地点：预赛：图书馆十楼；决赛：6号楼音乐厅
四、参赛要求：

1、比赛设通俗类
2、比赛分预赛和决赛，决赛人数视预赛情况而定。

3、比赛原则上以学生单人参赛为主，组合人数不超过4人。

4、每首歌曲演唱时间原则上限制在6分钟以内，每人（组合）限唱一首，伴奏磁带自备。

5、参赛曲目要突出本届艺术节的主题，健康向上，格调高雅，清新活泼，反映当代大学生积极向上的精神风貌、崇高的理想追求、高雅的审美情趣和丰富的精神生活。鼓励大学生自主创作校园歌曲非专业组，学生500人以下的院系参赛学生（组合）不超过1个；学生500-1000人院系参赛学生（组合）不超过2个，学生1000人以上的院系参赛学生（组合）不超过3个。

7、10月20日前，各院系将《参赛登记表》报团委119,。电话：65502329。

5、 奖项设置：设一、二、三等奖和优秀奖若干，另设其他奖项若干。

 校园文化体育艺术节校园歌手大赛参赛登记表

院系（盖章）：                          2012年  月  日

	姓名
	所在系

及专业
	参赛歌曲
	类别
	组别
	伴奏带种  类

附件4
校园文化体育艺术节礼仪风采大赛

一、承办：郑州师范学院学生会

二、时间：2012年11月6日

三、地点：6号楼音乐厅
四、比赛环节设置及要求
本次大赛共分三个环节。

第一环节：闪亮登场（2分）

各参赛队伍根据抽签顺序依次上台做团队介绍并亮相展示礼仪风采（所有参赛队员必须全部参加本环节），形式不限，时间不超过1分钟。

第二环节：风采展现（6分）

各参赛队按照抽签顺序上台自由展示，形式不限，每组展示时间不超过5分钟，超时酌情扣分。此环节人员必须为第一环节中参赛人员，参赛人数不得少于４人。各个参赛队伍要紧紧围绕文明礼仪主题进行展示，可采用Ｔ台走秀、情景剧、特色展示等多种形式，服装和道具自备。

本环节评分标准：

个人形象及服装：特色鲜明，个性突出         1分

形式及内容：形式新颖，内容丰富，主题突出   2分

台风表现：台风大方，能较好的打动观众       2分

整体印象：时间把握得当，现场气氛佳         1分

第三环节：知识问答

本环节是知识问答，题型分别为0.2分判断题，0.3分选择题，0.5分填空题，回答时间分别为10秒，20秒，40秒。本环节仍然按抽签顺序进行，每组选取两名同学答题，由主持人说“答题开始”开始计时，答题必须在规定时间内答完，没有答完或答错均倒扣相应分数，放弃不倒扣分数。两名同学可协商答题，答题时建议着礼服。

五、奖项设置
1、比赛设一等奖3个、二等奖5个、三等奖9个；获一等奖和二等奖的参赛院系将给与优秀组织奖称号。参与辅导的老师给予优秀辅导老师称号（限1人）。
2、单项奖：比赛根据选手在团队中的表现将评选最佳台风奖、最佳风采奖、最具人气奖及本届比赛的魅力达人各1名。
郑州师范学院“大学生礼仪风采大赛”

参赛团队登记表
院系（盖章）
	参赛院系

	团队名称

	领队

	联系方式

	辅导教师
	姓名
	联系方式
	邮箱

	参
赛
学
生
	姓名
	年级及专业
	联系方式

	备注

附件5：

校园文化体育艺术节课件制作大赛

    一、承办单位：信息科学与技术学院
二、日程安排：11月1日-11月30日

三、活动地点：计算机机房

四、比赛分组：

非专业组一个组别（非信息系软件学院的全体在校生）

五、作品要求:

　　1、作品应是围绕主题，内容积极、健康、向上的原创，幻灯片内如用到的外部文件(声音、图片等)需注明文件来源，不得使用互联网等媒体上提供的模板。

　　2、作品必须压缩成包，文件名为你的报名编号，内包含：作品名称，作者信息（姓名，性别，院系，专业班级，学号），不符合条件的不考虑为参赛作品。作品大小应（ppt或swf等格式的文件）控制在200MB以下另附作品说明书(简述创作思想及其他)。

3、科学性,不得传播一些不良和不科学信息。
4、教育性，表达方式通俗易懂。

5、技术运用合理,创意发挥。

6、视觉感受，艺术效果。

制作工具：Microsoft PowerPoint或Flash等

六、作品上交方式：11月1日-11月30日

   专业组：用邮件以附件的方式放送到jsjxhzyz@163.com
   非专业组：用邮件以附件的方式放送到jsjxhfzyz@163.com
   七、奖项设置： 分专业组和业余组各设一、二、三等奖和优秀奖若干，另设原创作品奖若干；指导教师奖若干。.
课件制作大赛报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	院系

	年级

	班级

	制作工具

	参赛作品名称

	作

品

介

绍

	我（们）声明我们的参赛作品为我（们）原创构思和使用正版软件制作，我们对参赛作品拥有完整、合法的著作权或其他相关之权利，绝无侵害他人著作权、商标权、专利权等知识产权或违反法令或其他侵害他人合法权益的情况。若因此导致任何法律纠纷，一切责任应由我们（作品提交人）自行承担。
作者（作品提交人）签名：

   院系（盖章）
附件6：

校园文化体育艺术节棋牌大赛

一、承办单位：数学科学学院
二、日程安排：2012年11月1日-2012年11月30日

三、活动地点：阶梯教室

四、参赛要求：
1、比赛中国象棋、跳棋采取晋级赛模式，专业桥牌采取双人赛模式。

2、比赛分预赛、半决赛和决赛，决赛人数视预赛情况而定。

3、以院系为单位组织参赛，人数不限。

五、竞赛办法

中国象棋：

时间规定：比赛时用秒表或手表计算双方走棋时间。每方走一着棋的时间不得超过三十秒，如有一着棋超过时间，判负。

比赛规则：在对局时，由执红棋的一方先走，双方轮流各走一着直至分出胜负或走成和棋为止。如双方比赛未分胜负，而循环反复局面还在延续，裁判员有权不征得双方同意就决定判和；但如所走着法已同上述循环反复局面无关时，则不能按照本款处理。

赛制：三局两胜制。

跳棋：

时间规定：比赛时用秒表或手表计算双方走棋时间。每方走一着棋的时间不得超过十秒，如有一着棋超过时间，判负。

比赛规则：在对局时，由抽签方式决定哪一方先走，双方轮流各走一着，每次只能移动一颗棋子，移动方式为：走动一格，或跳跃数格。棋子的移动只允许隔一棋子一跳的通常走法。最先将己方所有棋子移动到对方三角区域的人获胜。（注：最后一步必须隔子跳入）

赛制：三局两胜制。

正式桥牌

时间规定：打牌期间思考时间不能超过一分钟，如有违反裁判会给予警告，多次违反取消比赛资格。

比赛规则：比赛以双人赛的形式进行，比赛期间需使用正确信号，每轮打十二副牌。

赛制：循环赛（总分最高者取胜）。

六、奖项设置：设一、二、三等奖和优秀奖若干;另设团体奖若干。
：

	        专 业桥牌报名表

	院系名称：

	院系盖章：

	姓  名
	年级和班级（全称）
	联系方式
	备  注

	        （中国象棋/跳 棋）报名表

	院系名称：

	院系盖章：

	姓  名
	年级和班级（全称）
	联系方式
	备  注

附件7：

校园文化体育艺术节时尚舞蹈大赛方案
1、 承办单位：音乐学院
二、日程安排：预赛，11月13日下午三点。决赛，11月23日下两点三十分。

三、活动地点：6号楼音乐厅
四、参赛要求：
1、比赛分街舞、拉丁舞、爵士舞、肚皮舞、当代舞、啦啦操7项舞种。

2、比赛分预赛和决赛，决赛队伍数视预赛情况而定。

3、以院系为单位组织参赛，学生500人以下的院系，参赛队伍不超过1支；500—1000人的院系，参赛队伍不超过2支; 1000人的以上院系，参赛队伍不超过3支。最少人数为3人。

4、比赛参考执行《全国流行舞蹈比赛评分规则》，比赛时间为4分—4分30秒。鼓励原创作品。
5、参赛者请自备两份比赛音乐用带，录制效果必须达到专业化水准；音乐允许有前奏，请于 11  月 13 日将音乐交予六号楼6106教室。

6、11月 10日前，各院系将《参赛登记表》交予六号楼6106教室。

7、 11月 13 日 中午12 点，请各系选派一名选手到六号楼6106教室进行比赛顺序抽签。

8、参赛选手在 11月 22日 下午1点前到七号楼报告厅集合，自备比赛服装。（未按时签到者视为自动弃权）

  五、奖项设置：设一、二、三等奖和优秀奖若干;设最佳台风奖和最佳难度奖等单项奖;另设优秀指导教师奖若干。
注意事项

1.各部门必须积极配合，做好协调工作，使活动井然有序。

2.在活动中看管好活动用品。

3.认真对待每一位学生，防止发生争吵、纠纷。

4.相关工作人员对其他突发情况，临时应变处理。

5.各系上交一份参赛作品简介，同音乐一起上交。

      校园文化体育艺术节时尚舞蹈大赛

参赛登记表
院系（盖章）：                        2012年   月  日

	舞蹈名称
	类别
	参赛

人数
	参赛学生

姓    名
	参赛时间
	伴奏带种  类
	指导教师姓名

附件8：

       校园文化体育艺术节主持人大赛

一、承办单位：教育科学学院
二、日程安排：预赛：2012年10月29日
决赛：2012年11月26日

三、活动地点：图书馆演播厅、6号楼音乐厅
四、活动流程

（一）、预赛内容（满分100分）

1.自我介绍（限时1分钟，满分10分）：参赛选手介绍自己的基本情况（姓名、专业和兴趣爱好、个性特点、主持风格等），展现个人人格魅力。
2、语言能力考察（满分80分）：

（1）绕口令（限时1分钟，满分 20分）：要求吐字清晰、圆润、饱满，表达连贯、节奏感明确，考察选手的普通话语音标准程度、语言的基本功掌握程度；

（2）自备稿件朗诵（限时2分钟，满分30分）：考察参赛选手的普通话标准程度, 初步筛选出一批普通话较好 , 较熟练基本素质良好的选手进入复赛

（3）即兴评述（限时2分钟，满分40分）：参赛选手现场抽取话题，进行评述，考察选手应变能力及知识覆盖面。

（二）、决赛内容（满分100分）

1. “闪亮登场 ”（限时1分钟，满分20 分）：参赛选手以任意形式进行自我介绍，例如:推销产品形式、脱口秀形式（相声、小品、三句半）、自编歌曲形式等，展示个人魅力。如有条件可配合PPT、视频等形式。

（要求语言精辟、新颖大胆 , 富有自我特色 , 带有丰富的表情及自然大方的肢体动作）

2.“ 模拟主持 ” （限时2分钟，满分50 分）：参赛选手根据现场抽取的关键词与规定情境，进行现场模拟主持。要求内容完整；立意新颖；表达准确；仪态大方。

3. “才艺展示” （限时3分钟，满分30 分）：才艺展示内容为歌唱、舞蹈、曲艺、书法、话剧等非语言类节目 , 包括对传统艺术的创新表现形式。考察选手的艺术修养及舞台表现能力，要求符合大众审美价值观。

六、参赛要求

1、海选由各院系进行，将部分优秀的选手推荐参与预赛，每系推荐2人。预赛前主办院系将会对入围选手进行形象、语言艺术方面的培训。

2、比赛分预赛和决赛，决赛人数视预赛情况而定。

3、参赛学生需自备“闪亮登场”“才艺展示”环节中所需的伴奏带、PPT、乐器、道具等，自备伴奏带、PPT于比赛前交至承办院系。

七、分数计算及奖项设置：
参赛学生总成绩=预赛成绩+决赛成绩
本次大赛将选出冠亚季军各1名，最佳人气1名，最佳口才1名，最佳台风将1名、最佳上镜奖1名及优秀奖若干。

附大赛报名表，请参赛选手于2012年10月26日（下午5点到6点）将报名表交至郑州师范学院西校区教育科学学院一号楼1401教室。联系电话：15225083787
主持人大赛报名表

   院系（盖章）
	姓 名

	性别

	年龄

	照片

	系 部

	联系
电话

	才艺展示名称

	个
人
简
历

	曾
获
奖
项

	单位意 见

	单位（盖章）：
年   月   日

	备注

附件9：

校园文化体育艺术节校园短剧大赛

一、承办单位：化学系

二、比赛时间：预赛，11月16 日晚上六点。决赛，11月 30 日下两点。

三、活动地点：七号楼报告厅

四、参赛要求：
1、短剧包括话剧、小品、音乐剧。

2、时间要求：剧本内容力求创新，格调积极向上，演员要求不超过10人，时间控制在10分钟以内。

3、剧本的要求：

本次短剧活动的主题是“青春翱翔，放飞梦想”。

本次大赛原则上支持剧本，主题格调应积极向上，体现当代大学生的朝气与其崇高的理想；可以喜迎十八大的召开，力主反映当代大学生的朝气蓬勃、奋发进取、勤于学习、善于创造、吃苦耐劳、甘于奉献，争做普普通通的河南人、踏踏实实的河南人、不畏艰难的河南人、侠肝义胆的河南人，积极投身我省经济社会建设的精神风貌。
4、以院系为单位组织参赛，在校学生500人以下的院系可选送1个节目参赛，500人以上的院系可选送2个节目参赛。

5、各院系最迟于11月5日将选出的两部作品与附带的PPT及背景音乐，报名表和每份参赛作品剧本内容串词交到化学系学生会办公室（西校区2号楼四楼学生活动室）。联系人：赵永杰 18224523137王玮 15936712552李松领 18237186612。
五、评分标准（满分100分）
1、剧本创作 (10分)  要求主题鲜明，中心突出，内容健康，情节流畅，符合实际，支持原创；

2、服装、制镜(10分) 要求符合剧情；

3、视觉美感(10分)   要求演员配合默契，整体视觉效果佳；

4、舞台表现力（60分） 其中形体：落落大方，自然，手势与内容相符，能表现人物性格（15分）；情感：感情基调与内容相符，感情流露自然得体（15分）；有感染力，观众反映好（10分）；台词：语言表达清晰，有内涵，字正腔圆，有无地方特色（10分）；走位：话剧走位，和观众交流（10分）；
5、形式（10分）要求形式创新、有创造性；

6、减分：每个短剧表演时间为10分钟以内，从第一个演员上场或音乐声起开始计时，所有演员全部下场停止计时（ 如有集体谢幕时间会计算在内），少于4分钟或超过12分钟，将从最后得分中减去1分。
六、奖项设置：

比赛设一、二、三等奖和优秀奖若干;设最佳导演奖、最佳编剧奖、最佳表演（男、女）奖若干，指导教师奖若干。

校园文化体育艺术节校园短剧大赛

参赛登记表

院系（盖章）：                           2012年   月   日
	节目负责人
	姓名
	性别
	联系电话

	参赛节目1名称

	类别
	姓名
	性别
	联系电话

	编导

	作曲

	表演人数

	表演时长

	场景转换次数

	备注

	参赛节目2名称

	类别
	姓名
	性别
	联系电话

	编导

	作曲

	表演人数

	表演时长

	场景转换次数

	备注

郑州师范学院校园文化体育艺术节

校园短剧大赛音乐登记表

出场次序
	节目名称

	所属院系

	音乐要求（有/无）

	音乐负责人

联系方式

	音乐具体要求（格式为：提示词+音乐要求）：

郑州师范学院校园文化体育艺术节

校园短剧大赛道具登记表

出场次序：

	节目名称

	所属院系

	道具要求（有/无）

	道具负责人

联系方式

	道具具体要求（格式为：提示词+道具要求）：

14
—26—